EDITAL R Nº59 /2021
PRORROGAÇÃO EDITAL R Nº 47/2021

PROCESSO SELETIVO PARA MESTRADO E DOUTORADO
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

A Reitora da Universidade de Fortaleza, no uso das atribuições estatutárias e regimentais que
lhe são conferidas, divulga a alteração no Edital R. Nº 47/2021, para prorrogar o prazo de inscrição e
alterar o cronograma dos processos seletivos dos Cursos de Mestrado e Doutorado do Programa de
Pós-Graduação em Administração de Empresas (PPGA).
1. Alteram-se os itens 2.3, 2.8 e 5 do EDITAL R. Nº 47/2021, os quais passam a ter a seguinte redação:

2.3. Período de inscrição: 06/10/2021 a 03/12/2021.
(...)
2.8.  Todas  as  inscrições  estarão  sujeitas  a  deferimento  pela  Comissão  de  Seleção,  sendo
motivo para indeferimento a inobservância aos itens de 2.3 a 2.6 deste Edital. O resultado das
inscrições  deferidas  será  divulgado  no  dia  06/12/2021,  na  página  eletrônica  do  PPGA
(www.unifor.br/ppga).
(...)
5. CALENDÁRIO

ETAPAS DATAS
INSCRIÇÃO 06/10/2021 a 03/12/2021
DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 06/12/2021
DIVULGAÇÃO DOS APROVADOS PARA ENTREVISTA 06/12/2021
PRAZO DE RECURSO 07/12/2021
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO RECURSO E LISTA
DEFINITIVA DE APROVADOS PARA ENTREVISTA

08/12/2021

ENTREVISTA 13 e 14/12/2021
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO 20/12/2021
PRAZO DE RECURSO 21/12/2021
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO 23/12/2021
MATRÍCULA 11/01/2022 a 21/01/2022
PREVISÃO DE INÍCIO DAS ATIVIDADES 07/02/2022

2. As demais disposições do EDITAL R Nº 47/2021 permanecem inalteradas.

Fortaleza, 19 de novembro de 2021.

Profa. Fátima Maria Fernandes Veras
Reitora

Aprovado AssessoriaAprovado AssessoriaAprovado AssessoriaAprovado AssessoriaAprovado Assessoria

A
pr

ov
ad

o
 J

ur
íd

ic
o

 F
E

Q

Aprovado AssessoriaAprovado Assessoria

Aprovado Assessoria
Reitoria

Aprovado AssessoriaAprovado AssessoriaAprovado AssessoriaAprovado AssessoriaAprovado AssessoriaAprovado AssessoriaAprovado AssessoriaAprovado Assessoria